de manu in uicoy nro
 u. In scia et u
 ipō omibz diebus
 puer ppha a lalli
 cum ad facie dñi

scripti e in lege dñi. Quia omne masculinum
 ad apertis uulua scilicet dño uocabitur. Et
 ut darent uoliam fm qd dñi e in lege dñi
 par tur turum aut duos pullos columbar
 Et ecce homo erat in ierlm cui nom h
 meon. et homo iste iustus et timoratus ex
 spectans solatōm isrl. et spc sēs erat i eo
 et unum accepit aspu scō. nō infurū
 se morte nisi uideret xpm prius dñi. Et
 uenit in spū reuplū. Et cum induerit
 fm sicutudine legis pco. Et ipc accepit
 eum in uulnas suas. et uenit dñi et dixit.
 Nunc dimittis sūum cui dñe fm ubū
 cui in pace. Quia uiderit ocl mei saluta
 re tuū. Qd passi an facit oim ploy. Lu
 men adreuelatōm gentiū et glam pleb
 tue isrl. Et erat ioseph et maria mater ei
 mirantes sup huc que dicebant de illo.
 Et bñdixit illi symeon et dixit ad maria
 matrem eius. Ecce positus est hic i rruinā
 et in resurrectōm multoz uulū et insignū
 em. Et dicit. Et tuā ipius animā ptran
 sibat gladius. ut reuelent ex multis cordib
 cogitantes. Et erat anna philla filia pha
 nuel de tribu asser. hec pcellerat in dieb
 natis et uixit cū uiro suo annis. vii. a
 uirginitate sua. et h iudua erat usq ad
 annos octuaginta. iiii. qui nō discedebat
 de templo ieiunans et obsecratoribz suis
 nocte ad die. Et rec ipa hora fr ueniens
 sstibat dño et loquebat de illo omnibz
 qui expectabant redemptōem isrl. Et
 ut pfectet omia fm legem dñi. reuili
 ngalileam inuitate suā nazareth.
 Puer aut crelescebat et fortabatur ple
 nus sapia. Et gra di erat cū illo. Et abāt
 pentes eius p omis annos in ierlm i die
 sollempni pasce. Et cum scs eēt i x an
 noy. xii. ascendentibz illis ierlmā fm
 sicutudine diei festi. Consummatiq dieb
 cū redirent reman sit puer ihs in ierlm
 et non cognouit pentes eius. Et iustima
 res qu illi eēt in comitatu. uenit iter
 die. requirentes in ierlm et notos.
 et inuenientes eegit hie ierlm requi
 rentes eum. Et scm e post triidm iuene
 runt illū in templo sedente in medio doc
 torū audientē illos et interrogantē. et rpe
 bant aut omis qui eum audiebant sup
 audentia responsis eius. Et uidentes
 ammirati sūt. Et dixit mat eius ad illū. fili
 quid fecisti nob hie. Ecce pī eius et ego de

ientes quibam te. Et ait ad illos. Qd e qd me
 querebatis. sciebatis quia in hisqz pīs ma
 limo optet me eē. Et ipi si intellexit ubū
 qd loat e ad illos. Et descendit cū eis et ue
 nit nazareth. et erat subditus illis. Et
 mat eius sciebat omia ūba h uerba
 suo. Et ihs ptebat sapia et erat et gra
 apud dñi et hoies. **II**
Anno aut quinto decimo impū tybu ce
 saris pauran te pontio pilato iudea
 rethraia aut galilee iode philippo aut
 fce et rethraia iudee et traconitidis regi
 omis. et iylama abylina rethraia sub
 pncipibz lactoni anna et caypha. scm e ubū
 dñi sup iohem zacharie filiu in deserto.
 et uenit in omne regione iordanis p dicit
 baptem pnie in remissione pccoz sic scrip
 tum e in libro sionni ysaie xpl. Et cla
 mantis in deserto pate uiam dñi rectas
 facite semitas ei. Omis uallis impleta
 et ois mons et coll humiliabit. Et erunt
 praua indirecta et aspa in uias planas.
 Et uidebit omis caro salutare di nri. Di
 cebat q ad turbas que crebant ut bap
 tizarentur ab eo. Gemina uipau qd osten
 dit nob fuge ad ira uentā. facite q fruct
 tus dignos pnie. Et ne ceptis dice pīs
 habemus habraham. Dico enim nob qd
 potes e ds telapidibz istis suscitare fili
 os abrahe. Jam enim securis ad radices
 arborū posita e. Omis q arbor n faciens
 fructū bonū excidetur et igne muret.
 Et interrogabant eum turbe dicentes. Ad
 q facimus. Quis aut dicebat illis. Qui hē
 onas tunicas det unā nō hnt. et qui hē
 elcas sibi faciat. Venit aut et publicanū
 ut baptizarent. Et dixerūt ad illum.
 Magr quid facim. At ille dixit ad eos. Si
 chū amplius qm qd statuit e nob facia
 tis. Interrogabant aut illū et milites di
 centes. Quid facimus et nos. Et ait illi.
 Nemine occidatis. Neq calumpniā faci
 atis. et otempti estote stipendū uris. Et
 utimante aut pōs et cogitantibz omnibz
 in cordibz suis de iohē ne forte ipc eēt
 xpi. Respondit iohs dicitis omnibz. Ego qdē
 aqua baptizo uos. Ve
 nio ante for
 tior me. post me e.
 dignus solue cor
 mentoz eius. Hē
 bit in spū scō et
 alabrum in manu ei et purgabit area
 me ante for
 ai nō sum
 rigā calca
 vos baptiza
 igne. Cui uen
 tior me

suam & congregabit terram in horreum
 sui. **P**aleas aut oburet igni i extingui-
 bilis. **M**ulta quide & alia exorans ewangeliza-
 bat populo. **I**des uo tetrarcha cu acciperet
 de illo de herodiade uxore fratris sui & de omnibus
 malis que fecit ides adiecit & hoc sup omnia
 & nichiliter iohannem in carcerem. **S**ciens est autem cum
 baptizaretur omnis populus. **E**t ihu baptiza-
 to & orante apertis caeli. **E**t descendit spiritus
 sanctus corporali specie sicut columba in ipso. **E**t
 uox de celo facta est. **T**u es filius meus dilectus in te
 placuit mihi. **E**t ipse ihu erat in apicibus quasi an-
 nos xxx. ut putabatur filius ioseph. **Q**
 fuit hely. **Q**ui fuit mathath. **Q**ui fuit le-
 ui. **Q**ui fuit melchi. **Q**ui fuit ianne.
Qui fuit ioseph. **Q**ui fuit mathathie.
Qui fuit amos. **Q**ui fuit esth. **Q**ui fuit
 naum. **Q**ui fuit nagge. **Q**ui fuit ma-
 thath. **Q**ui fuit mathathie. **Q**ui fuit se-
 mer. **Q**ui fuit manna. **Q**ui fuit resa. **Q**
 fuit zorobabel. **Q**ui fuit salathiel. **Q**ui
 fuit nepi. **Q**ui fuit melchi. **Q**ui fuit addi.
Qui fuit colam. **Q**ui fuit anodab. **Q**ui
 fuit eri. **Q**ui fuit ihu. **Q**ui fuit elader.
Qui fuit ioiam. **Q**ui fuit mathath. **Q**ui
 fuit leui. **Q**ui fuit symeon. **Q**ui fuit
 uida. **Q**ui fuit ioseph. **Q**ui fuit iona.
Qui fuit chachim. **Q**ui fuit melea.
Qui fuit menna. **Q**ui fuit matha. **Q**
 fuit nathan. **Q**ui fuit dand. **Q**ui fuit ielle. **Q**
 fuit oth. **Q**ui fuit beoz. **Q**ui fuit salmon.
Qui fuit naalon. **Q**ui fuit ammadab. **Q**ui
 fuit aram. **Q**ui fuit esiom. **Q**ui fuit pha-
 ry. **Q**ui fuit uide. **Q**ui fuit iacob. **Q**ui fuit
 ysai. **Q**ui fuit abiahe. **Q**ui fuit thare.
Qui fuit nachoz. **Q**ui fuit seruch. **Q**ui
 fuit ragam. **Q**ui fuit phalech. **Q**ui fuit
 eber. **Q**ui fuit sale. **Q**ui fuit chama. **Q**
 fuit arphaxat. **Q**ui fuit sem. **Q**ui fuit
 noe. **Q**ui fuit lamech. **Q**ui fuit metusa-
 le. **Q**ui fuit enoch. **Q**ui fuit iareth. **Q**ui
 fuit malalcel. **Q**ui fuit chayna. **Q**ui
 fuit enos. **Q**ui fuit lech. **Q**ui fuit ada.
Qui fuit di. **III**
Ihu autem spiritu sancto egressus est a iordane.
 Et agebatur spiritu in deserto diebus xl. et
 temptauit a diabolo. **E**t nichil ad mandu-
 care in illis diebus & consummatis illis clu-
 rit. **D**ixit autem illi dyabolus. **S**i filius dei
 es. **D**ic lapidi huic ut panis fiat. **E**t respondit
 illi ihu. **S**criptum est quia non in solo pane
 uiuit homo. **S**i in omni libro dei. **E**t dixit illi

dyabolus in monte excelsum & ostendit
 illi omnia regna orbis terre in momento temporis.
 & ait illi. **T**ibi dabo potestatem hanc uniuersam
 & gloriam illorum quia tradita sunt mihi & cui uo-
 lo de illo. **T**u ergo prodeus si adorabis me erunt
 tua omnia. **E**t dicens ihu dixit illi. **S**criptum est
 dominum cui adorabis & illi soli serues. **E**t dixit
 illum in ierusalem & statur eum supra pinna-
 culum templi & dixit ei es. **M**itte de hinc
 de excelsum. **S**criptum est enim. **Q**ui angelus sui
 mandauit de te ut custodiat te & quia
 in manibus tollent te ne forte offendas ad
 lapidem pedem tuum. **E**t dicens ihu ait illi.
Dictum est. **N**on temptabis dominum deum tuum. **E**t
 consummata omni temptatione dyabolus recessit
 ab illo usque ad tempus. **E**t egressus est
 ihu in uirtute spiritus in galileam & fama eruit
 in uniuersam regionem de illo. **E**t ipse docebat
 in synagogis eorum & manducabatur ab hominibus.
Et uenit nazareth ubi erat nutritus & in-
 trauit solum consuetudinis sua die sabbati in sy-
 nagogam. **E**t surrexit lege & traditus est illi
 liter ysae prophete. **E**t ut reuoluit librum inue-
 nit locum ubi scriptum erat. **S**piritus domini super me
 quod unxit me. **E**wangelizare pauperibus
 misit me. **S**anare uentos & carnes coecorum. **P**rocla-
 re captiuos remissionem & ceteris uisum dimit-
 tere contractos in remissione. **P**roclamare an-
 nuntium domini acceptum & diem retributionis. **E**t cum
 phylax librum reddidit ministris & sedit. **E**t
 omnes in synagoga oculi erant intuentes
 in eum. **C**epit autem dicere ad illos. **Q**uia hodie im-
 pleta est haec scriptura in auribus uestris. **E**t
 omnes testimonium illi dabant & mirabantur
 in his gratiis que procedebant de ore ipsius.
Et dicebant. **N**one hic est filius ioseph &
 ait illis. **V**eritas dico in hac similitudine.
Medite curate ipsum. **E**t dicebat phylax ad
 eum. **C**ur audiuimus te in capharnaum fac & hic
 in patria tua. **I**n uirtute dno uobis misit & he-
 uidue erant in diebus helise uel. **Q**uando clau-
 sum est oculi annis tribus mensibus. **C**um
 autem facta esset famo magna in omni terra ad mil-
 laz nullus est helias. **N**on misit phylax sydomie
 ad milrem in uia. **E**t multi leprosi erant in
 uel sub heliseo propheta. **E**t nemo eorum mundat
 est. nisi naaman syrus. **E**t repletus uirtute
 omnis in synagoga terra hec audientes & sur-
 rexerunt & eiecerunt illum usque ad supralu-
 montis super quem curas illorum erat edificata
 ut precipitaret eum. **I**psus autem transiens
 per medium illorum ibat. **E**t descendit ihu in ca-

plen

pharnaum ciuitate galylee ibiq; docebat il-
los salubris. Et stupebant indoctrina ei. qm̄
potestate erat. sicut ipius. Et in synagoga er-
at. lo hñs demoniu inuidiu exclamauit
noctē magna dicens. Sine. Quid nob̄ et tibi
ihu nazarene. Venisti p̄dē nos. Sicut qd
scis scis di. Et increpauit illu ih̄s dicens.
Obmutescere et tace ab illo. Et cum p̄cessisset
illud demoniu in mediū exiit ab illo. Nich-
q; illi nocuit. Et sc̄s ē paucor in omibz et
colloquebantur ad inuicem dicentes. Ad
est hoc ubū qd impōtate et uirtute impar sp̄-
ritu i mundis et exeunt. Et divulgabat
fama de illo in omni locū regiois. Surgēs
autē ih̄s de synagoga uenit in domum sym-
onis. Socrus autē symonis tenebat mag-
nis febribz. Et rogauit illu p̄ ea. Et stās
sup̄ illam impauit febr̄. et dimisit illā.
Et subito surgens ministrauit illis. Cū
autē sol occidisset om̄s qui hēbant infirmos
uarias languoribz. ducebant illos ad eum.
At ille singlis manus imponēs curabant
eos. Erant autē demona ampulos clama-
tia et uocantia. Quia tunc x̄p̄s filius di. Et in-
crepans non sinebat ea loqui. qd sciebant ip-
sum ēē x̄p̄m. sc̄a autē die egressus ibat in de-
sertū locū. et turbe requirebant eū. Et ue-
nerunt usq; ad ih̄m et dicebant illi uedi
secēdē ab eis. Quibz ille ait. Quia et alius
ciuitatibz oportet me ewngl̄z are regnū
di. quia sc̄o nullus sum. Et erat p̄dicans
in synagogis galilee.

Actum ē autē cum turbe ueruerēt iēru
ut audirent uerbum di et ei stabat sec-
stagnum genesareth. Et uidit duas na-
ues stantes secus stagnum piscatores a-
tescendānt non lauabat recia. Ascen-
des in unā nauē que erat symonis. et
rogauit eū ut atra reducēt piscillum.
Et sedens docebat denariā turba. ut
cessauit autē loqui dixit ad simonē. Dne
in altu et laxate recia ura incipant. Et
respondēs symon dixit illi. p̄ceptū p̄o-
tam noctē laborātes. nich cepim. in uer-
bo autē tuo laxabo rete. Et hoc cū fecisset
oculū ēēt piscium multitudinē copiosa.
Et uincēbatur autē uoce eorū. et amuerūt
locus qui erat i alia nauē. ut uenirent
et admirarent eos. Et uenerūt et imple-
uerunt ambas nauiculas. ita ut pene mer-
gēnt. Sed cū uidēt symon petrus padic-
ad ianua ih̄s dicens. Exi a me dne qd homo

peccā sum. Stupor ei cōcedant ei. et om̄s qui
ai illo erant incaptura piscū qm̄ cepant de
milit aut iacobū et ioh̄m. filios zebēdi. qui
erant loci symonis. Et ait ad symonē ih̄s.
Noli timē ex hoc iam hōies eris capies. Et
subductis ad ianua nauibz relictis om̄ibz se-
cuti s̄ eum. Et factū ē cū ēēt in una ciuitate.
ecce ut plenus lep̄a. et uides ih̄m et pedes
infacilē rogauit eum dicens. Dne quis p̄-
tes me mundare. Et extendēs manu tenuit
illum dicens. Volo mundare. Et cōfessus lep̄
dixit illi. et ip̄e p̄cepit illi. ut nemini
diceret. Sed uade ostende te sacerdotibz. et offer
p̄ emundatōe tua manus sic p̄cepit moy-
ses in testi moniū illis. P̄ambulabat autē
magis sine de illo. et uenēbat turbe multē
ut audirent illu. et curarent ad infirma-
tibz suis. Ip̄e autē sedebat in deserto et ora-
bat. Et factū ē in una die. et ip̄e sedebat co-
cens. et erant p̄p̄ri sedentes et legis doctores
qui ueniāt ex om̄i castello galilee. et iudee
et ierlm̄ et uirtus dñi erat ad sanandū eos.
Et ecce uiri portantes in lecto hominem
qui erat paraliticus et quēbant eū in stre-
tū et impone eū. Et nō ueniētes qua-
p̄t̄ illum infrent p̄ turba ascendunt
sup̄ tectū. Et p̄regulas sū miserūt eum
cū lecto in mediū an ih̄m. Quoy tūc ut
uidit dixit. hō remittunt tibi peccā tua. Et
ceperunt cogitare s̄gite et p̄p̄ri dicentes.
Quis ē hic qui loquit blasphemias. Quis
pōt dimittē peccā nisi solus ds. Et cogno-
uit autē ih̄s cogitātes eorū. Suis dixit ad illos.
Qd cogitatis in cordibz uis. Qd ē facile
dicit dimittunt tibi peccā. an dicē surge et
ambula. Ut ait sc̄as qd filius hōis pote-
statē h̄t intra dimittē peccā. ait paralitico.
Tibi dico surge tolle lectū tuū et uade i dom-
tuā. Et festum surgens corā ill. tulit lec-
tum in quo iacebat. et abiit in domū suā
magnificans dm̄. Et stupor apprehendit os
et magnificabant dm̄. Et repleti sūt timore
dicentes. Quia uidim̄ mirabilia todie
et post h̄c erit. Et uidit publicanū nomie
leui sedente ad theloniū. et ait illi. Sequere
me. Et relictis om̄ibz surgens secutus ē eū.
Et fecit ei ciuiū magnū leui in domo
sua et erat turba multa publicanorū et
aliorū qui cū ill. erant discipulentes. Et
mirabantur p̄p̄ri et scrib̄ eorū dicen-
tes ad discipulos. Qre cū publicanū et peccā-
ribz manducatis et bibitis. Et respondēs

de dicit ad illos. Non egent qui sani sunt me
 dico. si qui male hinc. Non enim ueni uoca
 re istos sed potius uipnam. ad illi dixerit
 ad eum. Et discipuli iohis ieiunant frequen
 ter. et abstinent. Quibus ipse ait. Numquid
 potestis filios sponsi dum cum illis est sponsus
 fasti ieiunare. Venient autem dies cum ab illi
 abiat fuerit sponsus. tunc ieiunabunt i
 illis diebus. Dicebant autem et similitudine ad il
 los. Quia nemo. omni uera auentur nouo
 iunat inuestituram uetus. Alioquin et noui
 rumpit et ueniunt non ueniunt. omni uera anouo.
 Et nemo mittit uinum nouum in utres uetus
 et uinum effundit. et utres pibunt. et uinum
 nouum in utres uetus mittendum est. et utres
 mutant. Et nemo bibens uetus statim uult
 nouum. Dicit enim uetus melius est. **V**
Ada est in sabbo. primo cum transiret pla
 ta. uellebant discipuli eius spicas et man
 ducabant. stricantes manibus. Quidam autem
 pharisei dicebant illis. Quid facitis quod non licet
 fasti sabbis. Et respondit illis ad eos dixit. Ne hoc
 legistis quod fecit dauid cum esuriret ipse et
 qui cum eo erant quod intrauit in domum dei. et
 propheta sumpsit et manducauit et dedit his
 qui cum eo erant. quod non licet manducare nisi
 cum factis. Et dicebat illis. quia dominus est filius
 hominis et sabbi. secundum enim est autem et in alio sabbo ut in
 uaret in sinagoga et doceret. Et ibi erat homo
 et manus eius dextera erat arida. Obstrabat
 enim sante. pharisei si in sabbo curare ut in ue
 uerent unum acui saret illum. Ipse uero sciebat
 cogitantes eorum. Et ait hominibus hinc manu ari
 dam. surge et sta in medio. Et surgens stetit
 et ait ad illos dicens. Inuestigo uos si licet sab
 bo benefacere an male. Anima salua facere
 an perire. Ipse uero tacebat. Et circumspic
 tus omnibus. Dicit hominibus. Extendite manum
 uas et attendite. Et restituta est manus eius sa
 niata. Ipsi autem repleti sunt insipientia et
 loquebantur ad inuicem quid non faceret de
 us. secundum enim est autem iudicibus illis. exiit in mon
 tem orare. et erat pnoctans oratione di
 et cum dies factis esset uocauit discipulos suos
 et elegit. cum exisset quos et apostolos uocauit
 symonem quem cognominauit petrum et an
 drewem fratrem eius. iacobum et iohannem. philip
 pum et bartholomeum. matthiam et thomam. ja
 cobum alpheti. et symonem qui uocatur zelo
 tes. iudam iacobi. et iudam scarioth qui
 fuit pitor. Et descendens de monte cum illis

stetit in loco campestri et turba discipulorum
 eius. Et multitudo copiosa. plebis ab omni
 iuda et ierusalem iherosolymam et maritima et
 tyri. et sidonibus qui ueniunt ut audiret eum
 et sanarentur a languoribus suis. Et qui ue
 rabant aspicientibus in uandis curabant. Et
 omnis turba quebat eum tangere quia uirtus
 de illo exiebat. et sanabat omnes. Et ipse ele
 uatis oculis in discipulos suos dicebat. Beati
 paupes spiritu. quia uirtus est regni dei. Beati qui iun
 ctis. quia ridebitis. Beati eritis cum uos odierint
 homines. et separauerint uos. et exprobrauerint.
 et eiecint nomina uestra tanquam spurcum filii
 hominis. Gaudete in illa die et exultate. ecce
 enim uices uestra multa est in celo. Sed hinc enim face
 bat. phariseis presertim eorum. uenit uobis dicitis
 qui iocis. solatorem uestram. et uobis qui la
 tarati estis. quia esurietis. et uobis qui ri
 detis nunc. quia iugebitis. et flebitis. et cum
 benedixerint uos homines. secundum enim tunc facebant
 pseudo phariseis eorum presertim. Sed uobis dico qui au
 dias diligite inimicos uestris. secundum enim facite
 his qui oderunt uos. secundum enim dicit maledicen
 tibus uobis. orate pro calumpniantibus uos. Et
 qui te percussit in maxilla. plebe ei et altam.
 Et ab eo qui auferit tibi uestimentum et tuni
 cam noli prohibere. omni autem petenti te
 tribue. Et qui auferit que tua sunt ne rep
 petas. Et per uultis ut faciat uobis homines. et
 uos facite illis sicut. Et si diligitis eos qui
 uos diligunt que uobis est gratia. Nam et pec
 catores diligentes sed diligunt. Et si bene
 feceritis his qui uobis bene faciunt que uobis
 est gratia. Nam et peccatores diligentes sed diligunt.
 Et si bene feceritis his qui uobis bene faciunt
 que uobis est gratia. Si quidem et peccatores hoc fa
 ciunt. et si mutuum debitis his a quibus spe
 ratis recipere que est gratia uobis. Nam et
 peccatores peccatoribus tenentibus. ut re
 piant equalia. Inquit diligite inimicos
 uestris et benefacite. et mutuum date nichil
 inde sperantes. et erit uices uestra multa et cri
 tis filii altissimi. quia ipse est benignus si
 in gratos et malos. Erant ergo misericordes.
 sic et per ut misericors est. nolite iudicare
 et non iudicabimini. nolite iudicare et
 non iudicabimini. nolite condemnare et
 non condemnabimini. dimittite et dimittet
 uos. Date et dabit uobis mensuram bonam.
 et aferam. et cogitata et super effluant
 dabunt uultum uestrum. Ecce quippe mensuram

menti fuerit rementiet nob. Dicebat a ill
 & similitudine. Niquid pot occis oculi dicit.
 none ambo in foueam cadit. Non ediscipu
 lus sup magrni pfcus aut omis erit si sit
 sic magr eius. Quid aut uides festucam in
 oculo frs tui. Trabem aut que in oculo tuo
 e n. Quidas aut quo potes dice frs tuo. fiat
 sine cicam festucam de oculo tuo ipe in
 oculo tuo trabem no uideo. Hypocrita ei
 ce pmsi trabem de oculo tuo. & tunc pspicias
 ut educas festucam de oculo frs tui. Non
 est enim arbor bona que facit fructus
 malos. Neq; arbor mala faciens fructu
 bonu. Na que ei arbor destructu suo cog
 noscat. Neq; eni despinis colligis fias.
 Neq; de rubo uindemati uua. Non bo
 de bono thesaurio cordis sui pfert bonu.
 Et malus homo malo thesaurio cordis sui
 pfert malum. Ex habundantia eni cor
 dis os loquit. Quid eni uocatis me dicit
 dicit. & no facitis que dico. Omis q uenit
 ad me. & audit sermones meos & facit
 eos ostenda uob au silis sit. Silis e hoz
 edificanti domu qui todie malit. & po
 sunt fundamtu sup petra. In undacoe
 aut fca illi est fundamen domu illi. &
 no potuit eam mouere. fundata eni
 erat sup petram. Qui aut audit & no
 facit. silis est homi edificanti domi sua
 sup harenam sine fundamto. In qua illi
 sus e flum. & continuo cadit & fca erui
 na domu illius magna. **VI**
Quam aut impleuistis omia uerba sua i
 faures pleb. intrauit in capharnaum.
 Centurionis aut quida silis male hns
 erat mortuus. qui illi erat pccolus. & ai
 audist de ihu misit ad eu simones iudeoz
 rogantes eum ut ueniret & sanaret uerbu
 el. **Q**uod illi ai uenisset ad ihm roga
 bant eum sollicite dicentes a. q
 dignus e ut hoc illi pcces. Diligat enim
 grm nram & synagogam ipe edificauit
 nb ipe aut ibat cum ill. & ai iam u lege
 esse adomo. misit ad me centurio am
 os suos dicens. Ne noli necari. no eni
 sum dignus ut subiectu meu uices ip
 go & me ipm no sum dignus arbitratu
 ut uenirem ad te. h die uro & sanabitur
 pu ms. Nam & ego homo sum subpotate
 & statutus has sub me milites. & dico ub
 huic uade. & uadit. & alio ueni & uenit
 & sus meo hoc fac & facit. Quo audito eo

de miratus e & iustus sequitur se turbis
 dixit am dico uob. nec in isrl tanta fide
 non inuenit. Et reuisti qui missi fuerant co
 ma inuenit. Qui qui languerat sanu.
 Et san e deinceps ibat ipe in uitatez
 naym & ibat. ai ibant discipuli ei & turba
 copiosa. Cum aut ad ppinquar. porte ci
 uitatis. ecce defunctus efferebat filu
 unicus matris sue. Et hec uidua erat.
 & turba amittas multa cum ea. Qua
 cum uidist. dñs mia motus sup eam di
 xit illi. Noli flere. Et accessit tetigit locu
 lu. hu aut qui portabant. & ait illi. Ad
 lescens tibi dico surge. Et resedit qui ce
 ar mortuus & cepit loqui. & dedit illi
 mri sine. accepit aut omis amor & mag
 ficabant dm dicentes. Quia ppheta
 magnus surrexit in nob. & quia deus
 uisitauit plebem suam. Et exiit simo h
 in un uiam iudeam de co. & omne circa
 regione. Et iniquauerunt iohi discipuli
 eius de omib; hys. & uocauit duos
 de discipul suis iohs & misit ad ihm
 dicens. Tu es qui uenturus es an aliu
 expectamus. Cum uenisset aut ad eum
 uiri dixerunt iohes bapca misit nos ad te
 dicens. Tu es qui uenturus es an aliu expec
 tamus. In ipa aut hora curauit mul
 tos alanguonib; & plagis & spiritib; mal.
 & oecis multis donauit uisu. Et dñs ipe
 dixit illis. Tunc resurrexerunt iohi que
 audistis & uisistis. quia oca uiderit. Clau
 di ambulat leprosi mundant. Surdi
 audire. mortui resurgunt. Saupes euu
 gebzantur. Et hie e qui no fuit sanda
 uizatus in me. Et ai discidissent a uici u
 hamis cepit dice ipe ad turbas de ioholi
 existis in telerai uide. & uindunt uento
 moueri. Si quid existis uide. hominem
 mollib; uestimta indutu. Ecce qui in
 ueste pccosa sit & in delictis in domib;
 regu sit. & quid existis uide. ppham.
 & uaque dico uob. & plus qm ppham. hie e
 ce quo scriptu est. Ecce ego mitto ange
 lu meu. ai facie tuam qui pparabit
 uia tua ante te. Dico et uobis maior
 me pccos mheru ppha iohes bapca ne
 mo e. Qui aut minor e in regno celoz
 maior e illo. Et omis pls audiens & pu
 blicam iustificauit. dm baptizati dap
 tismo iohis. phei aut & legis puri. silu
 di spreuerit in telerai n baptizari

vii

ab eo. **C**ui q̄ filies dicam homines huius gratias
 au filies s̄. **S**ides sūt pius sedentib; in foro et
 loquntib; ad uniuersum et dicentes. **C**urtaui
 uob; cibis. et nō saltaui lamina uini. et nō plā
 stis. **V**enit enim iohes baptista neq; mandu
 catis panem in bibentis uniuersis amicus publi
 canoy et peccoy. **E**t iustificata ē sapia omib;
 et filius suus. **R**ogabat autē dñm ih̄m quidam
 p̄tus. ut manducaret cum illo. **E**t ecce mlt̄
 que erat in ciuitate peccate. ut cognouit qd̄
 se accubulisset in domo phi. attulit alabastrum
 unguenti. et stans retro secus pedes ih̄u la
 crimis cepit rigare pedes ei et capitis sui ter
 cebat. et osculabatur pedes eius. et unguento
 ungebat. **V**idens autē p̄tus qui uocauit
 eum ait mlt̄ se dicentis. **H**ic si cetera p̄pha sa
 ne uis que et qual mlt̄ que tangit eū. qz
 p̄p̄tate ē. **E**t dñs ih̄s dixit illi. **S**ymon ha
 bes aliquid tibi dicere. **A**t ille ait. **M**agister dic.
 Duo debitores erāt quidam tenarū. **V**nus qd̄
 debebat denarios quingentos. et alius quin
 quaginta. **N**on h̄stib; a illis unde reddent
 dimisit utriusq;. **C**uius q̄ cum plus diligit
 dñs ait symon dixit ei. **R**ecte. **E**xista mo
 quia his au plus donauit. **A**t ille dixit ei.
 Recte iudicasti. **E**t cōsulit ad mlt̄ez dixit sy
 mon. **V**ides hanc mlt̄em. **I**ncraui in domi
 nam. aqua pedib; meis nō sedisti. **H**ec autē
 lacrimis rigauit pedes meos. et caput suū
 cecidit. **O**smiū m̄ nō dedisti. **H** autē ex quo m̄
 ui non cessauit osculari pedes meos. **O**leo
 capud meū nō unxi. **H** autē unguento un
 xi pedes meos. **A**p̄t qd̄ dico tibi. remittit
 q̄ p̄ta multa. qm̄ dilexit. **C**ui autē minus
 dimittit minus diligit. **D**ixit autē ad illam
 se. **A**emittunt tibi p̄ta tua. **E**t ceperunt
 qui simul accubebat dice m̄ se. **Q**uilibet est
 hic qui et peccata dimittit. **D**ixit autē ad mlt̄ez.
 fides tua te saluā fecit. **V**ade in pace. **VII**
Et factus ē deinceps et ip̄e iter faciebat pa
 nitates et castella. predicans et ewange
 lizans regni dei. et cetera. cum illo. et mlt̄es ali
 que que erant amate aspirantib; malignis.
 et infirmis. **M**aria que uocatur magda
 lene cequa demonia. uix exierant. et iohāna
 uxor ehuze paratoris hōdis. et susanna et
 alie mlt̄e que ministrabant ei defacileatib;
 suis. **C**um autē turba plurima uenerit et
 conuictib; p̄petaret ad eū. dixit p̄similitu
 dine. **H**ec qui seminat seminare semen
 suū. **E**t dñm seminat alii cecidit secus uia
 et uultatū ē. et uolucres celi comederunt
 et alius cecidit sup; petram et nati
 uis qz nō habebat humorem. **V**

illud. **E**t aliud cecidit in spinas. et similit
 oute spina suffocauit illud. **E**t aliud cecidit
 in terram bonā. et ortū fecit fructū centuplum.
Hec dicens clamabat. **Q**ui h̄t aures audiendi
 audiat. **I**ntrogabant autē eū discipuli ei. qz ceter
 h̄ p̄bola. quib; ip̄e dixit. **V**obis datus ē nosce
 mistrium regni dei. **C**ecis autē in p̄bols. ut ui
 dentes nō uideant. et audientes nō intelligat.
Et ait h̄ p̄bola. **S**en̄ ē ubi uis di. **C**ui autē
 secus uiam sūt. huius qui audiūt. **D**e inde ue
 nit dyabolus et tollit uerbum de corde eoy. ne creden
 tes salui fiant. **N**am qui sup; petra qui cū
 audierit eū gaudio suscipit uerbum. et huius
 radices nō h̄t. qz ad t̄p̄ credunt. et in t̄pore
 temptatois recedunt. **C**ui autē in spinis
 cecidit. huius sūt qui audierūt uerbum. et a solli
 tudinib; ac diuiciis et uoluptatib; uite eū
 suffocant. et non referunt fructū. **A**d
 autē in bonā terram huius sūt qui in corde bono et
 optimo audientes uerbum retinent. et fructū
 afferunt in pacia. **N**emo autē lucernā accen
 des opit eam nase. aut subtus lectū ponit.
Sed sup; candelabrum. ut intrantes luminē. **N**ō
 enī ē aliquid occultū qd̄ nō manifestetur.
 nec absconditū qd̄ non cognoscatur. et ip̄a
 uenia. **V**idete qz quō auditis. **C**ui h̄t ei datus
 illi. et quicūq; nō h̄t etia qd̄ putat se h̄re
 autētur ab illo. **V**enit autē ad illū mat̄ et
 fr̄es eius. et non potant ad uerū ad eū p̄urbā.
 et nuntiatum ē illi. **M**at̄ tua et fr̄es tui stant
 foris uolentes te uide. **C**ui dñs dixit ad eos.
Mat̄ mea et fr̄es mei huius sūt qui uerbum dei audiūt
 et faciunt. **S**en̄ ē autē in uina diez. et ip̄e ascend
 in nauiculā et discipuli eius. et ait ad illos. **N**is
 fr̄eremus transiagnū. et ascenderet. **N**auigā
 cabus autē illis obdormiuit. **E**t descendit. **P**ellat
 uenti in stagnum. et apellebant et p̄clitabat.
 accedentes autē suscitauerūt eum dicentes. **P**
 ceptor pimnis. **A**t ille surgens increpauit
 uentū. et tempestas aque et cessauit. **E**t facta
 est tranquillitas magna. **D**ixit autē illi. **U**bi
 ē fides uera. **C**ui timentes in mari sūt ad in
 uicem dicentes. **Q**uis putas ē hic. qz et ue
 tis impar. et mari. et obediunt ei. **N**auigane
 runt autē ad regionē gerezenoy que ē cont̄
 galileā. **E**t cū egressus eēt ad terrā occurrit
 illi uir quidā qui h̄ebat demoniū. iam t̄p̄
 forib; mlt̄is et uestimēto nō induēbat. neq;
 in domo manebat. s̄ in monumētis. **I**s
 à uidit ih̄m **P**edit autē illū. **E**t exclamauit
 uoce magna et dixit. **D**ō m̄ et tibi ē ih̄s fili
 di altissimi. **O**bletō te neme torqueas

Precipiebat enim spm in mundo ut exiret
 ab homine. Multis enim tempore arripiebat illu
 i uncebat cadens et apedibz custodit et ruy
 tis unculis axemonis agebat in dextro. Ite
 rogavit illi ihe dices. Quid tibi nom e. ac
 ille dixerunt legio. Na intravit demonia
 multa in eum. Et rogabant eum imparet
 illis. ut inaby llii irent. Erat aut ibi grex
 porcoru multoru pascentiu in monte. et roga
 bant eum ut pmitteret eos in illos ingredi
 et pmitit illos. Exierunt g demonia ab hoie
 et intravit ad porcos. Et impetu abut grex
 p pces instagnu et suffocatus est. Ad ut videt
 fca qui pascebat fugerunt et nuciaunt in
 ciuitate et in villas. Exierunt aut iude qd fca
 est et uenerunt ad ihm et inuehunt hoem sede
 rem aquo demonia exierant uelutru ac sana
 mente adpedes eius et timuerunt. Nuciauer
 aut illi et qui inabant quo sanus fca eet a legi
 omis et rogauit eu omis mltitudo regionis
 getaleny ut discedet ab ipis. qd timore ma
 gno tenebant. Ipe aut ascendes nauem reu
 sus e. Et rogabat eum uir aquo demonia
 exierant ut ai eet. Dimisit au eu ihe dicens.
 Redi domu tua et narra qnta tibi feceris. Et
 abut p uniuersam ciuitate pdicans qnta illi
 fecisset ihe. fca e aut ai rediit ihe excepit illu
 turba. Erant enim omis expectantes eum. Et
 ecce uir uenit. cu nom iayrus. et ipe pncip
 sy nagoge erat. et occidit ad pedes ihu rogas
 eum ut intraret in domu eius quia filia
 unica erat illi. fere annoru xii. et h moue
 bat. Et contigit dum iret acurba. pmeba
 tur. Et mlti quida erat in fluxu sanguinis
 ab annis xii. Que inmedios erogauerat
 omne subam suam. nec ab ullo potuit cu
 rari. Accessit retro et tetigit fimbria ue
 stimenta ei. Et cofestim fluxus sanguis e.
 Et ait ihe. Quis me tetigit. Negantibz a
 omibz dixit pete. et qui ai illo erant. pcepto
 turbe te psumunt et affligunt et dias qs
 me tetigit. Et dixit ihe. Tetigit me aliquis
 Nam et ego cognoui uirtute de me exisse.
 Iude aut mlti quia no latuit tremes ue
 nit et pedit ad pedes eius. et obqm cam
 tetigit eu indicauit cora omi poplo. et que
 ad modu pfectum sanata sit. ac ipe dixit
 illi. filia fides tua te salua fecit. Vade in
 pace. Ad huc illo loquentis uenit quidam
 ad pncipem synagoge dicens ei. Na filia
 tua mortua e. Noli uexare illu. Ihe aut au
 dit huc uo. et dicit pti puelle. Noli timere

s; de tm et salua erit. Et ai uenit; domu a
 pmitit introire queqm scia n petru et iaco
 bu et iohes et pntm et mrem puelle. fiedam
 aut omis. et omis iugebant illa. At ille dixit.
 Nolite flere. no e mortua puella s; dormit.
 Et deridebant eu scientes qd mortua eet. Ipe
 aut tenens manu eius clamauit dicens.
 Puella surge et uenit. et fca eius. et surrex
 it. et iussit illi dari manducare. Et tui
 puerit pentes eius. Quibz pcepit ne alie
 dicent qd fca fuerat. **IX**
Conuocatis aut. xii. apilis dedit illis uir
 tute potate sup omia demonia et ut
 languores curaret. Et misit illos pdicare reg
 nu dei. et sanare infirmos. et ait ad illos in
 chil tolleretis i uia. neq uigam. neq pera
 neq pane. neq pecuniam. neq duas tui
 cas uectis. et inquit; domu intrauit; ibi
 manere. et mte nec exatis. Et quicq; n re
 cepit uos. exentes de ciuitate illa. et pul
 uere pedu uestroru excipite in testimoniu sup
 illos. Cessit aut artubat p castella eugli. et a
 tes et ciuitates ubiq. Audiuu a hodes uehitar
 cha omia que fiebant ab eo. et exabat eo qd
 dicit; aquibzda quia iohes surrex. Aquibzda
 uo quia helyas apparuit. Ab aliis a qd ppha
 unus de antiquis surrex. Et ait hodes iohes
 ego decollau. Quis aut e iste de quo. Et que
 bat uide. Et reuissaphi narraunt illi. qd ipe fe
 cerunt. Et assumptis ut scellit; scotia mlo
 cu restum qui e bethsaida. Et cu cognouisset
 turbe. secut fuit illi. et excepit illos et loque
 bant; illis de regno dei. et eos qui curate in
 uigebant sanabant. Dies a cepit desinare.
 et accedentes. xii. dixerunt illi. Pmittere turbas
 urentes in caella et uillas. que tra lue di
 uertant et inueniant escas. qd h m loco deser
 to sum. Ait aut ad illos. Vos date illis mandu
 care. At illi dixerunt. No snt uob plusqm v. pa
 nes. et duo pisces n fure eam; nos et emam
 in omne hanc turba escas. Erat a uir fere
 v. mha. ait aut addisaplos suos. facite il
 los discumbere. p. p. uia quinquagenos. et ita
 fecerunt. et discubere fecerunt omis. Accepit
 aut. v. panibz. et duobz piscibz relexit in celu
 et bndixit eis. et fregit et distribuit discipulis
 suis ut ponent an turba. Et manducauer
 omis et saturati snt. Et sublata e qd super
 fuit ut fragm toy cothini. xii. Et tam est
 ca solus eet orans. Erat cu illo et disciph
 et interrogauit illos dices. Que me dicunt ee
 turbe. At illi rnterunt et dixerunt. Iohes. baptis

uisus est illis et dicit illis. Ite et dicit illis.

Alii autem behem. Alii autem quia propheta unum de portis surrexit. Dixit autem illis. Vos autem quem me credidistis. Respondit huiusmodi petrus dixit. Christus dicit. At ille in aeternum illos percipit ne cum dicent. Huiusmodi dicens. quia oportet filium hominis multa facere et repbari a se moribus et principibus sacerdotum et scribis et occidi. Et tertia die resurgere. Dicebat autem ad omnes. Si quis uult post me abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Qui enim uoluit animam suam perdere saluam facere perdet illam. Quid enim proficit homini si lucret uniuersum mundum. se ipsum autem perdat et detrahatur sui faciant. Nam qui me erubuit et meos sermones habet filius hominis erubescet. cum uenerit in maiestate sua et patris et sancti angelorum. Dicit autem uobis. Velut aliqui hic sciantes qui non gustabunt mortem donec uideant regnum dei. scilicet enim est post haec uerba fere dies octo. et assumptus petrus et iacobus et iohannes et ascendit in montem ut oraret. Et factum est dum oraret spiritus uultus eius alba et uestitus eius albus resplendens. Et ecce duo uiri loquebantur cum illo. stant autem moyses et behem uelut imitantes stare et dicebant excessibus eius. et quod optetur us erat in ierusalem. petrus non enim cum illo erat grauari erant sompno. et uigilantes uiderunt maiestatem eius et quos uiros qui stabant cum illo. Et factum est et discernerent ab illo. At petrus ad ipsum. prope te ueni et nos hic esse et faciam hic tabernacula. unum tibi. et unum moysi. et unum behem. Nesciens quid diceret. huiusmodi loquente facta est nubes et obumbravit eos. et in uenerunt in montibus illi in nubibus. et uox facta est de nube dicens. hic est filius meus dilectus ipsum audite. Et dum fieret uox inuentus est ihesus solus. et ipsi tacuerunt et nemini dixerunt in illis diebus quicquam eorum que uiderant. Et factum est in sequenti die descendentes illi de monte occurrit illi turba multa. Et ecce uir de turba exclamauit dicens. Magister obsecro te respice in filium meum quia unicus michi est. Et ecce in uultu ipse apprehendit. et subito clamat et clidit eum et discipat eum cum spuma. et uir discendit uelut uas eius. Et rogauit discipulos suos ut eirent illi. et non potuerunt. Respondit autem ihesus dixit. O genarum infidelis et peruersa. usque quo apud uos. et parat uos. Adduc huc filium tuum. Et accipiet elidit illum. demonium et dissipauit. Et in cepauit ipse spiritum in modum. et nauit primum et reddidit illi primum eius. stupescerunt autem omnes in magnitudine dei. Dicit autem mirantibus in omnibus qui fiebat. dicit ad

discipulos suos. Pone nos in cordibus uestris et moneo uos. filius enim hominis traditus est ut tradatur in manus hominum. et illi igno rabant uerbum istud. et erant uelatum an eos. ut non sentiret illud. Et timebant interrogare eum de hoc uerbo. Intrauit autem cogitatio in eos. quis eorum maior esset. et ihesus uidens cogitatio nes eorum ad phariseos primum statuit eum lesse. Et ait illis. Qui cum ego suscepit primum uultu inole meo me recipit. Et quicquid me recipit. recipit eum qui me misit. Nam qui mi nor est inter uos omnes. hic maior est. Respondit autem iohannes dixit. prope te uiderunt quaedam in nomine tuo eicientem demonia. et prohibuimus eum quod legit te nobiscum. Et ait illi ihesus. Nolite pharise. Quia enim non est aduersum uos. primum est. factum est autem dum splendent dies assumptus eius et ipse faciem suam firmavit ut ueret ierusalem et munit uicinos an aspectum suum. et ciuitates in uerit in ciuitate samariam. ut patrent illi. ut non recipere eum quod facies eius erat citis in ierusalem. Cum uiderent autem discipuli eius. iacobus et iohannes dixerunt. Domine uis diamus ut ignis descendat de celo et consumat illos. Et uultus increpauit illos et dixit. Nescitis cui spiritus estis. filius hominis non uenit animas perdere sed saluare. Et abiit in aliud castrum. factum est autem ambulantes illis in uia. dixit quidam ad illum. sequar te quo cumque ueris. Et ait illis ihesus. uolucres coeli nescitis. filius autem hominis non habet ubi cap suum reclinet. At autem ad alterum. sequere me. Ille autem dixit. Domine punit te in primum uer ut sepellire primum meum. dixit quod ei ihesus. Nunc ut mortui sepellant mortuos suos. Tu autem uade et annuntia regnum dei. Et ait alter. Sequar te domine. sed primum punit te in remanere huius qui domi sunt. Ille autem ait ad illum. Nemo mittens manum suam in aratrum et aspiciens retro. aptus est regno dei.

Post haec autem designauit dominus et alios septuaginta duos. et misit illos binos ad faciem suam. in omne ciuitate et loca quo erat ipse uenturus. Et dicebat illis. Messis quidem multa operari a pauca. Rogate ergo dominum messis ut mittat operarios in messem suam. Ite. Ecce ego mitto uos sicut agnos inter in pos. Nolite portare sacculum. neque peram. neque calceamenta. et nequam primum salutaueritis. In quacumque domo intraueritis primum dicite. Pax huic domui. Et si ibi fuerit filius pacis

requiescet sup illam pax vira. **S**in aut ad nos revertetur. **I**n eade aut domo manete edentes et bibentes que apud illos sunt. **D**ignus est enim opari mercede sua. **N**olite tamen de domo in domum et in quacuq; civitate intraveritis si susceperint vos que apponunt vobis manducate. **E**t curate in finos qui in illa sunt et dicit illis appropinquavit in vobis regnum dei. **I**n quacumq; civitate intraveritis et non receperint vos excutentes ipsa teas eius dicit. **E**tiam pulviam qui adhaerit decurritate vestra excutimus in vos. **T**am vobis scitote quia appropinquabit regnum dei. **D**ico vobis quod sordidus remissus erit in die illa qua illi civitati. **V**e tibi corozaim. **V**e tibi bethsaida quia si in tyro et sydone facti fuissent iudices que in vobis facti sunt olim in alicio et anene sedentes pulviam egissent. **V**ni tyro et sydoni remissus erit in iudicio qui vobis. **E**t tu capharnaum usque in celum exaltata usque in infernum demigis. **Q**ui nos audivit me audiat et qui nos spernit me spernit. **S**ed si aut me spernit spernit eum qui me misit. **R**estitit septuaginta duo cum gaudio dicentes. **D**ne et demonia subiacent vobis in nomine tuo. **E**t ait illi. **V**idebam sathanam sic fulgur de celo cadentem. **E**cce dedi vobis potestatem calcandi super serpentes et scorpiones et super omne utrumque inimicum et nichil vobis nocebit. **V**ni in his nolite gaudere quia hoc vobis subigitur. **G**audete autem quia nomen vestrum scriptum est in caelis. **I**n ipsa hora exulta vit ihu spiritu sancto et dixit. **C**onfitebor tibi dne pro celis et tere qui abscondisti haec sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis. **E**cce pater quia sic placuit ante te omnia in tradita sunt a patre meo et nemo scit quid sit filius nisi pater et quid sit pater nisi filius et qui voluerit filium revelare. **E**t ait ad discipulos suos dixit. **B**eati oculi qui vident que nos videtis. **D**ico enim vobis quod multa prophetiae et reges voluerunt videre que nos videtis et non viderunt et audiverunt que nos audivimus et non audiverunt. **E**t ecce quidam legis peritus surrexit tempus illi et dixit. **N**isi quis faciendo in caetera aeterna possiderit. **A**t ille dixit ad eum. **I**n lege quod scriptum est. **Q**uo legis. **N**ilc dicit dicit. **D**iliget dominum deum tuum et cor tuo et cetera aia tua et ex tota mente tua et ex omnibus viribus tuis. **E**t proximum tuum sicut te ipsum. **D**ixitque illi. **R**ecte respondisti. **H**ec fac et vivies. **N**ilc autem volens iustificare se ipsum dixit ad ihm. **E**t quis e

ius proximus. **S**uscipies autem ihu dixit. **H**oc quidam descendebat ab usum in iericho et incidit in latrones. **Q**ui et despoliaverunt et plagis ipsius abierunt semivivo relicto. **A**ccidit autem ut factos quidam descendit eade via et in illo loco perierunt. **S**icut et levita cum esset secus locus et vidit eum prostratum. **S**amaritanus autem quidam iter faciens venit secus eum et vidit eum in via motus est et appropinquans alligavit vulnera eius infundens oleum et vinum. **E**t imponens illi iumentum suum duxit in stabulum et curam eius egit. **E**t alia die paravit duos denarios et dedit stabulario et ait. **C**uram illi habebit et quocumque se erogaverit ego cum rediero reddam tibi. **Q**uod homo trium vidit tibi proximus fuisse illi qui incidit in latrones. **A**t ille dixit. **Q**ui fecit misericordiam in illum. **E**t ait illi ihu. **V**ade et tu fac sicut. **S**icut enim est aut dicitur in lege. **E**t ipse ihu intravit in quosdam castellum. **E**t in qua quidam martha nomine excepit illum in domum suam. **E**t huc sororum nomine maria que et sedes secus pedes domini audiebat verbum illius. **M**artha autem sathagebat circa frequens ministrum. **Q**ue dicitur et ait. **D**ne non est tibi cure quod sororum mea reliquit me sola ministrare. **D**ixitque illi ut me adiuverit. **E**t dicit dicit illi dicit. **M**artha quare sollicita es et turbaris quia plura. **P**orro unum est necessarium. **M**aria optima parte elegit que non auferet ab ea. **XI**

Et factum est dominum esse in loco quodam orans ut coelum ait loqui. **D**ixit unus ex discipulis eius ad eum. **D**ne doce nos orare sicut iohannes docuit discipulos suos. **E**t ait illi. **C**um oratis dicite. **P**ater sancte non cesses a me. **A**d veniat regnum tuum. **P**ane et vinum cotidianum da nobis hodie. **E**t dimitte nobis debita nostra. **S**iquide et ipsi dimittant omnia debentia nobis. **E**t ne nos inducas in temptationem. **E**t ait ad illos. **Q**uis vestrum habet amicum et ibit ad illum media nocte et dicet illi. **A**mice ad comoda in tres panes quoniam amicus meus vestit de via ad me et non habeo quod ponam ante illum. **E**t ille dormiens dicit. **N**oli michi molestus esse. **E**cce iam hostium clausus est et prope mei mecum sunt incubum. **N**on possum surgere et dare tibi. **E**t ille si persistaverit pulsans dicit vobis. **E**t non dabit illi. **S**urgens eo quod amicus eius sit. **P**rope imphitaret tamen eius surge et dabit illi quod habet necessarios. **E**t ego dico vobis. **P**etite et accipietis. **Q**uerite et invenietis. **P**ulsate et aperiet vobis. **O**mnis enim qui petit accipit et qui querit invenit et pulsanti